
Lučické 

listy 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 2017 



Spolek: „Přátelé ovčího rouna a řemesel“ 

Kdo jsou zakládající členové spolku?! Jitka Klepetková,Petra Vrzáková,Jana Fikarová 

a Martina Vaňkátová. Sešly jsme se na jarních trzích, kde jsme se domluvily na 

společné návštěvě kurzu na zpracování ovčího rouna v Českých Budějovicích. 

Všechny máme ostříhanou ovčí vlnu doma na zpracování. Kurz nás nadchl tak, že 

jsme si hned objednaly pomůcky. A začaly prát, sušit , česat  a ……. Při jednom 

setkání u česání rouna ani už nevíme, koho napadla první myšlenka založit spolek.  

Jitka začala zjišťovat, co je k tomu potřeba a pak nastal kolotoč s papírováním.  

Jsme spolek, co se nechce jen zabývat zpracováním ovčího rouna, ale i obnovovat 

různá řemesla, aby nezůstala v zapomnění či ostatní naučit dovednostem co sami 

umíme.  Všechny čtyři máme rády ruční práce, stále něco vyrábíme. V prosinci 2016 

jsme začaly kurzem výroby rampouchu z korálků a vánočních hvězdiček z perliček. 

Myslím, že kdo se kurzu zúčastnil, se něco naučil a odnesl výrobky domů. Věřím, že 

posezení u čaje a sušenek bylo příjemné v předvánočním chaosu.   
Máme plno plánů a nápadů na další kurzy, prezentace.  A to nejen zpracování ovčího 

rouna, ale i další řemesla či dovednosti. V současné době jedna z nás vede kurz 

„šikovné ručičky“ pro děti ZŠ. Informace vždy budou na stránkách obce nebo na 

našich Facebookových stránkách. 
 
Rády přivítáme nové členy našeho spolku a to nejen ty co chtějí zpracovávat ovčí 

rouno, ale i ty, co mají rádi ruční práce. Uvítáme i vás, co jen chcete podporovat svým 

členstvím práci spolku. Myslím si, že každý z nás je svým způsobem šikovný, jen to 

chce zkusit. Budeme rády, až se s vámi setkáme na našich prezentacích a kurzech. 

 

Martina Vaňkátová, Petra Vrzáková, Jitka Klepetková, Jana Fikarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Spolek „Přátelé ovčího rouna a řemesel z.s“ 

Adventní  kurzy- pozastavení ve vánočním shonu 

6.12 drátovaný zvonek 

13.12 hvězdičky z broušených korálků 

20.12 andělíčci 

 

 

 

Kurzy 2018 

17.leden -drhané šperky 

14.únor –plstění mýdel 

14.březen –kraslice 

 

Další informace či změny budou vždy upřesněny na stránkách obce 

Lučice a plakátech o daném kurzu, nejpozději 14 dnů před kurzem. 

 

 



SENIORSKÝ KLUB  „N E Z M A Ř I“ 

          Již třináctým rokem se senioři pravidelně schází na svých schůzkách v 

zasedací místnosti Obecního úřadu Lučice, vždy každé druhé úterý v měsíci. 

 V lednu jsme se při přednášce paní doktorky Hany Čihákové přenesli do 

teplé Afriky, která byla cílem jejich cestování. Velice poutavé vyprávění nám 

přiblížilo kontinent, který skýtá největší množství živočišných i rostlinných druhů.  

 V únoru jsme přivítali na našem setkání Mgr. Luboše Novotného, který na 

téma „Psychologie osobnosti“ nás seznámil s obsáhlým tématem dědičnosti a 

genetiky jako takové. Dotazy na magistra se jen hrnuly a všechny byly 

zodpovězeny.  

 Na březnovém setkání jsme si připomněli postní čas před Velikonocemi a 

dubnová přednáška Mgr. Miloše Havlíka nás informovala o možnostech čerpání 

příspěvků na péči o nemocné členy domácnosti. Přednáška byla velmi zajímavá a 

byla doplněna videoprojekcí. 

 Na květnovém setkání jsme oslavili Svátek matek a jako dárek předala 

starostka obce  členkám poukázku na nové vydání kuchařky, která byla rozšířena o 

recepty Nezmarek na různé  pomazánky.  

Mezi námi jsme přivítali členy Hasičského záchranného sboru z Havlíčkova Brodu, 

kteří nám přiblížili svou práci u sboru a zároveň nás varovali před nejčastějšími 

případy požárů, ke kterým dochází při neopatrné manipulaci seniorů s ohněm a 

používáním elektrických zařízení. 

 Červnový výlet za krásami naší vlasti byl směrován do malebného města 

Litomyšle, kde jsme měli rezervovanou prohlídku zámku, zámeckého parku a po té 

jsme si prohlédli  náměstí, které je po celé délce lemováno nádherným podloubím.  

 Po prázdninách jsme se sešli 12. září a náš program byl věnován prohlídce 

našeho kostela svaté Markéty, ve kterém byly renovovány nástěnné fresky, které 

jsou unikátem v širokém okolí. Odborný výklad nám podal ing. Jan Brůžek.  

 V říjnu jsme se sešli při přednášce Mgr. Luboše Novotného na téma „Vztahy 

prarodičů a vnoučat v rodině.“  

 10. listopadu se nám opět podařilo uspořádat Martinské posezení, které se 

velmi vydařilo. 

Bohatá tombola byla vyprodána a ceny z tomboly rozdány. O bohaté občerstvení ke 

kávě a čaji se opět postaraly Nezmarky. Mladí hasiči nám zpestřili večer tanečním 

vystoupením, které se všem moc líbilo a byli odměněni bouřlivým potleskem a 

malým dárkem. 

K tanci a poslechu zahrála hudební skupina Rose Band a taneční parket byl zaplněn 

hned po prvních tónech orchestru, tančilo se s radostí až do konce. 

  Po finančním vypořádání této akce doufáme, že budeme moci opět přispět 

MŠ, ZŠ a mladým hasičům  malým finančním příspěvkem, což se stalo již tradicí. 

 V letošním roce bohužel naše řady opustily dvě členky, které byly 

zakládajícími členkami klubu, ale mezi sebou jsme přivítaly čtyři nové tváře. 

Doufáme, že se jim bude na našich schůzkách líbit.   

         

        Marie Vrzáková 



HASIČI 
 

 
Hasičské soutěže 

Letošní soutěžní sezóna byla u lučických dospělých hasičů velmi pestrá a na 

soutěžích dobře reprezentovali jak náš hasičský sbor, tak i obec Lučici. Od 

května do září se družstvo mužů zúčastnilo různých hasičských soutěží 

v požárním útoku případně i v běhu přes překážky např. okrsková soutěž Vadín, 

noční soutěže - Libice nad Doubravou, Světlá n/S, Pohled, dále Jilemník, Víska, 

Nová Ves u Chotěboře. Některých výše uvedených soutěží se zúčastnilo i 

družstvo žen.  

 

Orkán Herwart 

Na Vysočině začal silný vítr vyvracet stromy v neděli 29. 10. 2017 po šesté 

hodině ranní, na meteorologické stanici Přibyslav dosáhl rychlosti až kolem 125 

km/h. V neděli v odpoledních hodinách pomáhali lučičtí dobrovolní hasiči Jan 

Čapek, Martin Hrubý a Petr Novák likvidovat v okolí Lučice následky silného 

orkánu Herwart zejm. popadané stromy a větve z komunikací. První místo 

zásahu, kde bylo vyvrácených a přes silnici popadaných cca 10 stromů (smrků), 

bylo na silnici nad Chlumem směrem k obci Radostín, kde lučičtí hasiči 

pomáhali profesionálním hasičům z Havlíčkova Brodu. Dalším místem, kde 

byla potřeba pomoc motorové pily na odklízení  3 stromů, bylo na silnici mezi 

Chlumem a rozcestím Valečov-Lučice-Veselý Žďár.   

 

Kulturní akce 

Rodiče, kteří budou mít zájem o návštěvu čertů, Mikuláše a anděla pro své 

ratolesti v domácnostech dne 5. 12. 2017 od 17.00, ať v předstihu (nejpozději do 

3. 12. 2017) telefonicky kontaktují organizátorku Katku Rejnkovou (tel. 720 282 

811).   

Hasiči chystají na začátek roku tradiční kulturní akce: v sobotu 3. února 2018 

masopustní průvod po obci za doprovodu muzikantů z kapely Rose Band a 

v sobotu 24. února 2018 hasičský ples s bohatou tombolou, kde k tanci a 

poslechu zahraje kapela Profil.  

Sběr železného šrotu 

V průběhu roku 2018 hasiči provedou sběr železného šrotu tzv. „železná sobota“ 

po obci. O konkrétním termínu budou občané Lučice v dostatečném předstihu 

informováni prostřednictvím hlášení místního rozhlasu a webu obce. 
 

Martina Šotolová 

 

 



 

 

Mladí hasiči 
 

Nedávno jsem seděla při svíčce, protože nešla elektřina, a myslela na kluky od 

sboru dobrovolných hasičů, kteří venku v tom nečase ještě odstraňovali vichřicí 

spadané stromy. Pevně věřím, že někteří z nynějších mladých hasičů budou 

jednou pokračovat v hasičině. Pomáhat nám všem, tak jak to dobrovolným 

hasičům přísluší a budou se pyšně hlásit ke sboru.  

 

K dnešnímu dni je registrováno v Lučici 41 mladých hašiců od 5 let do 18 let a 

další přibývají do přípravky. Jsme moc rádi, že dorostenci stále chodí pomáhat 

vedoucím na kroužky MH a někteří se již i podílí na práci dospělých hasičů. 

 

Každý rok zažijeme s dětmi (ty starší mi jistě odpustí, ale pro nás budou pořád 

„naše dětičky“), spoustu úžasných zážitků. A my dospělí neustále žasneme nad 

tím, co děti v jakémkoliv věku dokážou vymyslet. Jsme moc rádi, že během 

roku jsme často svědky přátelství a podpory mezi staršími dětmi a malými 

dětičkami a toho, jak se dokážou semknout a podpořit se  - což se bohužel 

v dnešní době už moc nenosí. 

 

Báječné na činnosti mladých hasičů je, že v každém období se věnují jiným 

aktivitám: 

-  na jaře jsou to soutěže Plamen a brigády 

-  v červnu a září „Havlíčkobrodská liga“ v požárních útocích 

-  v letních měsících tábor a příprava na branný závod  

-  v říjnu se nacvičuje kulturní vystoupení 

-  v listopadu vyrábíme různé dekorace na vánoční trhy 



- v zimních měsících sportujeme a trénujeme v tělocvičně a starší 13 let stráví 

víkend na horách 

 

 

Dětem se, samozřejmě, nejvíce líbí vyhrávat ..........a to se nám letos opět dařilo, 

ale posuďte sami nahlédnutím do přehledu výsledků soutěží. Každopádně nás 

těší, že jsme si vybudovali skvělou reputaci - vždyť o nás říkají: „Bacha to je 

Lučice, ty jsou dobří!“ 

 

Nejúžasnějším zážitkem roku nejen pro děti, ale i pro vedoucí, je letní tábor. 

Soustředění s přípravou na braňák probíhá každý rok s jiným tématem. Letošní 

tábor s titulkem „Cesta do říše středu“ se opravdu velice vydařil a týden nám 

všem utekl zase jako voda. Hry inspirované Čínou nadchly jak dospělé tak 

hlavně děti, kteří nás odměnily svou týmovou prací a kreativitou. Rozhodli jsem 

se jejich vystoupení, z posledního večera tábora, předvést na Martinském 

posezení. Děti původně připravily 5 scének, a aby bylo možné spojit všechny 

jejich nápady, Katka musela trochu upravit choreografii. 
 

Snažíme se děti motivovat k dalším sportovním výkonům: letos jsme zkusili 

Orientační běh, který se konal u nás v Lučici v březnu; dalším závodem, kterým 

si utužily děti kondičku byl Běh na Chlum, pořádaný v listopadu. 

 

Těším se na další zážitky a sportovní výkony celého SDH. 
 

Veronika Boháčková 

 

 

 

Tabulka výsledků: 

 
 

Družstvo A Družstvo B Družstvo A Družstvo B

Oblastní kolo hry Plamen 1. místo 9. místo 5. místo 9. místo x

Okresní kolo hry Plamen 3. místo x x x
4. místo Lenka Březinová

2. místo Eliška Musilová

HBT  (5. kol) - celkem cca 

35 družstev
6. místo 18. místo 14. místo 21. místo x

Havlíčkobrodská liga x x x x 5. místo

O pohár starosty Herálec 2. místo 6. místo 6. místo x

O pohár starosty Perknov 1. místo 5. místo 7. místo x

Branný závod  - celkem 

cca 50 družstev
1. místo 12. místo

8. místo a 

11. místo
10. místo

2. místo Eliška Musilová

23. místo Tomáš Rejnek

Kategorie mladší Kategorie starší
Dorost



 

Táborové soustředění Štíří Důl 2017 

 

 

 

 

Oblastní kolo hry Plamen Veselý Žďár 



Havlíčkobrodská liga Nová Ves – dorost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Běh na Horní Chlum (2. ročník) 

  4. listopadu se uskutečnil  2. ročník  Běhu na Horní Chlum. Závodu se zúčastnilo 

celkem 76 běžců a běžkyň. Mezi nimi bylo, k naší velké radosti, 24 dětí. Akci 

pořádala TJ Kalokagáthia Lučice s podporou Obecního úřadu.  Poděkování patří 

zvláště všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na její organizaci. 

  Počasí sportovcům přálo. Závod u fotbalového hřiště odstartovala paní starostka a 

běžci se mohli vydat na 10 kilometrů dlouhou trať hlavního závodu.  Zároveň 

vyrazili z ulice U Pijáků ( Na Kopci) mladí atleti v doprovodných závodech (1,5 

km). Všichni měli společný cíl pod vrcholem Horního Chlumu, kde na ně čekal 

horký čaj, grog a sladká odměna. 

  Následoval přesun do místního hostince. Zde závodníci, a nejen oni, doplnili 

vydané kalorie. V tělocvičně proběhlo slavnostní vyhlášení vítězů. Akci zakončila 

povedená after party, kde podpořila pěknou atmosféru hudební skupina Dynamic. 

                 Těšíme se na Vás opět za rok na startu Běhu na Horní Chlum! 

 

                                                                          Mgr. P. Mináč 

                                                                           Předseda TJ Kalokagáthia 

 



 
Mladší dívky: 1. místo Liliana Klečánková, 2. místo Natálie Marková,  

3. místo Martina Kolářová 

 

 

 
Mladší chlapci: 1. místo Matěj Kolář, 2. místo Marek Kachlíř, 3. místo Jan Myslivec 

 



 

 
Starší dívky: 1. místo Tereza Beránková, 2. místo Adéla Kroufková,  

3. místo Tereza Paukeová 

 

 

 
Starší chlapci: 1. místo Adam Weingärtner, 2. místo Jiří Novák, 3. místo Vojtěch Pazderka 



 
Ženy: 1. místo Ellen Vitásková, 2. místo Veronika Bočková, 3. místo Nikola Kohoutová 

 

 

 

 
Muži: 1. místo Jakub Zapletal, 2. místo Petr Dvořák, 3. místo Petr Polívka 

 



 
Muži 40+: 1. místo Václav Dočkal, 2. místo Pavel Čapek, 3. místo Bohuslav Císař 

 

 
Dámy: Marie Vrzáková, Stanislava Šimánková, Blažena Kruntorádová, Jana Havlová 

 

 

 



 

POŠTA PARTNER 

Jak již mnozí víte, Česká pošta se zbavuje svých poboček a nechává si jen pobočky 

ve velkých městech. Proto dne 1. 11. 2017 přešla naše pošta na tzv. POŠTU 

PARTNER a provozovatelem se stala obec Lučice. Základní služby pošty budou 

zachovány, změnila se provozní doba a telefonní číslo.  
 

Provozní doba doba pošty PARTNER :  

Pondělí   7:30 – 10:00  14:30 – 17:00 

Úterý  7:30 – 10:00 

Středa 7:30 – 10:00  14:30 – 16:30 

Čtvrtek 7:30 – 10:00  14:30 – 15:30 

Pátek  7:30 – 10:00  14:30 – 15:30 

tel.č. : 772 727 042 

ODPADY 

Do obce přibyly dva nové kontejnery a to na elektro odpad ( červený kontejner u 

pošty) a kontejner na kartónové obaly ( umístění u prodejny Coop).  

Kontejner na kartónové obaly 

Do kontejneru na kartónové obaly patří krabice od mléka, džusů, krabicového vína, 

a to jakýchkoli velikostí, barev a tvarů.  Jinými slovy všechno, co nese označení 

C/PAP, 81 nebo 84. 

Nápojové kartony je vhodné zběžně vypláchnout před odhozením do kontejneru.  

Nápojové kartony nedoporučujeme spalovat doma v kamnech. Nedokonalým 

spalováním můžete do ovzduší uvolnit těžké kovy a chlororganické látky. 

 

Bioodpad 

POUZE TRÁVU a na podzim spadané listí lze stále odvážet na Dolní Chlum.  

Trávu dávat blíže k poli, aby nezůstávala na cestě, brání příjezdu k RD. 

Trávu lze také odkládat do kontejneru na bioodpad u obchodu Coop.  

Na větve (POUZE NA VĚTVE) je vymezen prostor na „skládce“ Suchá. 

 

V letošním roce jsme zažádali o dotaci na domácí kompostéry. K dnešnímu dni 

stále neznáme výsledek žádosti. Pokud budeme úspěšní, kontejnery by se mohly do 

domácností dávat v dubnu 2018. 



Kontejner na oděvy SOVA (u horní čekárny). 

Do kontejneru lze dávat JAKÝKOLIV textil. Nemusí být již nositelný, ale hlavně 

čistý ( aby nebyl znečištěn od barev, ředidel apod.).  Dále pak veškeré oděvy, boty, 

měkké i tvrdé hračky, kabelky, bytový textil, prostěradla, přikrývky, povlečení atd.  

Textil, který nelze již využít na nošení je dál průmyslově zpracováván, nekončí na 

skládkách.  

Kontejner na použitý olej z domácnosti  

1.1.2018 bude k dispozici kontejner na použitý olej z domácnosti.  

Bude umístěn na parkovišti u pošty.  

Použitý olej stačí slévat do PET lahví. Dobře uzavřenou PET láhev pak vhodit do 

nádoby na sběr použitého oleje. Použitý olej bude smluvní firmou následně 

ekologicky zlikvidován.  

 

MOBILNÍ ROZHLAS 
 

Obec Lučice zavádí nový komunikační kanál. 

Obec s občany může nyní komunikovat nejen přes SMS, ale i přes email či mobilní 

aplikaci, kterou si lze stáhnout a užívat ZDARMA na Google Play  : Mobilní 

rozhlas + ZmapujTo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obce tak budete dostávat krátké info SMS zprávy. Bližší a detailnější informace 

pak budou také zasílány emailem a vkládány do mobilní aplikace. 

Tímto prosíme občany, kteří chtějí zprávy z obce, aby si zaregistrovali svoje 

telefonní číslo do tohoto systému či si stáhli mobilní aplikaci pro chytrý telefon.   

Máte možnost si nyní zvolit, jaký typ SMS zpráv chcete dostávat ( pošta, 

fotbal/nohejbal, lékař/zubař, Coop/pojízdné prodejny, kulturní akce). 

Formulář pro registraci naleznete jako přílohu Lučických listů. Také je možno se 

zaregistrovat na https://lucice.mobilnirozhlas.cz/ nebo v kanceláři Obecního úřadu. 

Prosíme o registraci i ty občany, kteří nám sdělili svoje telefonní číslo před 3 lety. 

Klasický rozhlas zůstává prozatím zachován. 

https://lucice.mobilnirozhlas.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovolte mi, abych Vám jménem svým a jménem zastupitelstva obce popřála 

krásné a klidné prožití svátků vánočních a do nového roku hlavně hodně zdraví,  

štěstí a rodinné pohody. 

 

       Petra Vrzáková 

        

 

 

 

 

 
Lučické listy vydává jako svou účelovou publikaci obec Lučice. 

Místo vydání:     Obec Lučice 
Četnost:             vydává nepravidelně 
Datum vydání:  1. prosince 2017 


